26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 13 de Março de 2020.

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e
Desenvolvimento Urbano

-  SEDURB -
PORTARIA Nº 022-S, de 09 de
março de 2020.

O Secretário de Estado de
Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano, no uso
das atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, de acordo
com o artigo 61, § 2º, alínea “b” da
Lei Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, PAULA FERRAÇO
FITTIPALDI, nº funcional 4050894,
do cargo de provimento em
comissão de Assessor Especial Nível
I, Ref. QCE-04 desta Secretaria de
Estado de Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano - SEDURB.

Vitória, 09 de março de 2020.

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento
Urbano - SEDURB

Protocolo 570370

RESUMO DO TERMO DE
CONVÊNIO N.º 009/2020
MUNICÍPIO DE ITARANA

Processo Nº88011135
Registro SIGEFES Nº200044

CONCEDENTE: Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano - SEDURB

CONVENENTE: Município de
Itarana/ES

OBJETO: Drenagem e Pavimentação
nas ruas Edézio Marcos, Virgínia
Loss, José Henrique de Oliveira,
Antônio de Oliveira Diniz, Jacinto
David Baldotto, Hugo Talon, Santos
Covre, Dr. Adhemar M. da Fonseca,
Martinho Máximo Scardua, Dom Luiz
Scortegagna, Travessa João Baptista
Frizerra e Ginásio Poliesportivo,
no bairro Cohab, no Município de
Itarana/ES.

VALOR TOTAL: R$ 5.211.032,20
(cinco milhões, duzentos e onze mil,
trinta e dois reais e vinte centavos)

VALOR DO CONCEDENTE:
R$ 1.737.010,73 (um milhão,
setecentos e trinta e sete mil, dez
reais e setenta e três centavos).

VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte
ao da publicação até 28/01/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1545100543532 - (Implementação
e Apoio a Construção e Adequação
de Infraestrutura e Urbanização
de Espaços Públicos) UG 360101,
gestão 00001, conforme
discriminação abaixo: Fonte:0107
ND: 4.4.40.42.00 - R$ 593.000,83
(quinhentos e noventa e três mil e
oitenta e três centavos).
Vitória/ES, 12 de março de 2020.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de

Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano

SEDURB
Protocolo 570010

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DO TERMO ADITIVO
DE Nº 02 AO CONTRATO Nº

164/2018

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento
- CESAN
CONTRATADA: ELETROMIL
COMERCIAL LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 Fica prorrogado o prazo de
entrega do contrato nº164/2018
por mais 90 (noventa) dias corridos,
contados de 28/03/2020 a
25/06/2020.
1.2 Fica prorrogado o prazo de
vigência do Contrato nº164/2018
por mais 90 (noventa) dias corridos
após o prazo de entrega, contados
de 26/06/2020 a  23/09/2020.
1.3 Ditos prazos poderão ser
antecipados, sem qualquer ônus
financeiro para CESAN, caso a
licitação para o fornecimento dos
mesmos materiais reste concluída
antes dos seus términos.
1.4 Fica expressamente consignado
que a prorrogação de prazo
ajustada não acarretará quaisquer
ônus financeiros para a CESAN.
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 Fica expressamente
consignado que a prorrogação de
prazo ajustada não acarretará em
nenhum reajuste à planilha de
preços iniciais dos materiais ora
contratados.
2.2 Permanecem inalteradas todas
as demais cláusulas e condições do
Contrato em epígrafe, e seu termo
aditivo, desde que não conflitantes
com as do presente instrumento.
REF.: Processo N.º 2020.003141

Vitória-ES-11 de março de 2020.

RÓGER PUZIOL AMARAL
Gerente de Engª e Serviços da

CESAN
Protocolo 569699

RESUMO DO CT0050/2020
PEL Nº 048/2019

CONTRATANTE:   Companhia
Espírito Santense de Saneamento
- CESAN
CONTRATADA: AVK Válvulas do
Brasil LTDA.
OBJETO: Aquisição de válvulas
gaveta de ferro fundido, conforme
quantitativos e valores da ata de
registro de preços em referência.
VALOR: R$ 46.166,75 (quarenta
e seis mil cento e sessenta e seis
reais e setenta e cinco centavos).
PRAZO: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias. FONTE DE
RECURSOS: Receita própria da
CESAN.
REF.: Lote 01 da Ata de Registro
de Preços do Pregão Eletrônico
CESAN nº 048/2018. Protocolo:
2020.004733.

Vitória, 13 de março de 2020.

Jeferson Dias Toledo
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 569978

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 0056/2020

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento
- CESAN.
OBJETO: EXECUÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO
DE CACHOEIRA DA ONÇA NO
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA
PALHA - ES
LOTE 01 - CT 0056/2020:
CONTRATADA: ASSUNÇÃO
ENGENHARIA LTDA - ME.
VALOR: R$ 1.696.000,00 (Um
milhão seiscentos e noventa e seis
mil reais).  PRAZO: 18 (dezoito)
meses. FONTE DE RECURSOS:
CESAN E BANCO DO NORDESTE
(CÓDIGO DO EMPREENDIMENTO
E.SGP.OG.18.01, CONTRATO DE
FINANCIAMENTO N° 4102354376).
[b]REF: Edital de Licitação[/b] nº
007/2018
Processo nº: 2018.020355.

Vitória, 13 de março de 2020
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente
Protocolo 570000

RESUMO DO TERMO ADITIVO
Nº 09 AO CONTRATO Nº

212/2014

CONTRATANTE: Companhia Espírito
Santense de Saneamento - CESAN
C O N T R A T A D A : U S I P L A N
ENGENHARIA LTDA
OBJETO:
1.1 Fica prorrogado
excepcionalmente por 06 (seis)
meses o prazo do contrato
212/2014, a contar de 19/03/2020
e com término previsto para
19/09/2020.
1.2 Para fazer face à prorrogação
de prazo, a fonte de recursos do
Contrato será suplementada com
o valor de R$ 1.510.142,38 (Um
milhão, quinhentos e dez mil,
cento e quarenta e dois reais e
trinta e oito centavos).
3.1 Permanecem inalteradas todas
as demais cláusulas e condições
do Contrato n.º 212/2014, desde
que não conflitantes com as do
presente instrumento.
REF.: Processo N.º
2020.001330.

Vitória - ES, 12 de março de 2020.
CARLOS AURÉLIO LINHALIS
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 569821

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial